Cfaré mund té béni?

Informohu mé shumé né fagen:
www.zwangsheirat-nrw.de

Kontaktoni me ne!

Késhillimi personal
Héné deri Premte (sipas aranzhimeve)

Késhilla telefonike: 0521.521 68 79

E Héné: 9.30 deri 16.30

E Mérkuré dhe e Premte: 9.30 deri 13.30
E Enjte: 12.30 deri 17.00

Késhilla-Online pérmes E-Mail-it

dhe Chat-it www.zwangsheirat-nrw.de
Gjithgka gé té nevojitet éshté njé pseudonim

dhe njé fjalékalim dhe mund té fillosh menjéheré.

Follow us:
£

www.zwangsheirat-nrw.de

'MADCHENHAUS

Bielefeld e.V.

Kontakti

Qendér e specializuar késhillimi kundér martesés
sé detyruar

Renteistrale 14 | 33602 Bielefeld
0521.521 68 79

Ne mund té té késhillojmé né dhoma té arrtishme
pér té hendikepuarit.

Vendstrehim pér Vajzat* né nevojé dhe kriza
0521.2 10 10 (dité e naté)

E mbéshtetur nga

Ministerium fir Heimat, Kommunales,
Bau und Gleichstellung
des Landes Nordrhein-Westfalen

www.maedchenhaus-bielefeld.de

albanisch

Z\?vgn%nhelrui

Fachberatungsstelle

Kundér martesés sé detyruar Qendér e specializuar késhillimi

www.zwangsheirat-nrw.de



Ne jemi kétu pér ty!

¢ Tike njé té dashur, por prindérit tu nuk e pranojné
marrédhénien e juaj?

o Tike njé plan tjetér té jetesés pér ty se sa ge kané
prindérit tu pér ty?

o Ti ke frikén té martohesh edhe kundér vullnetit
ténd?

o Titashmé ke gené e detyruar té martohesh?

¢ Tikontrollohesh shumé nga familja jote?

Ne té marrim ty dhe problemet tua seriozisht.
Pavarésisht se me cilén ¢éshtje vini tek ne.

Marrjaendihméséshtéeguximshmedheeforté.
Sé bashku ne do té gjejmé ményra té duhura
dhe zgjidhje!

Késhillat jané falas dhe ti nuk ke nevojé pér njé karté té sigurimit
shéndetésor.

Zorla evlilige hayir! 1ol JSYL =15 50 Y

Ne té mbéshtesim ty!

e Ne jemi né dispozicion pér té gjitha vajzat* dhe graté*

nga mosha 12 vjeg

Gjithashtu edhe djemté* dhe burrat* mund té na

kontaktojné.

e Ne do té té informojmé dhe do te mbéshtesim ty,
nése ti kércénohesh ose je e prekur nga martesa e
detyruar.

e Tinuk ke nevojé té na japésh emrin ténd.

e Ne jemi njé ekip ndérkulturor grashé dhe jemi né
gjendje té ju késhillojmé né gjermanisht, anglisht,
turqisht dhe kurdisht. Pér gjuhé tjera ne pérdorim
shérbime té ofruara interpretimi (pérkthyes).

¢ Nése éshté e nevojshme, ne gjithashtu mund té
gjejmé strehim té mbrojtur dhe sekret pér ty, ku
mund té marrésh mbrojtje nga kércénimet dhe
dhuna.

*Né mesin e vajzave dhe grave dhe djemve dhe burrave ne nén-
kuptojmé njerézit té cilét definojné vetvetiu veten si femér/mash-
kull dhe/ose konsiderohen nga shogéria si femér/mashkull.

No Forced Marriage! Ji zewaca bi zoré re na!

Cfaré éshté martesa e detyruar?

e Kur familja jote vendos pér ty se me ké martohesh,
por ti je kundér asaj martese.

* Nése ti ke pranuar té martohesh, sepse ishe
detyruar dhe nuk kishe ndonje zgjidhje tjetér.

Kjo vlen pér martesat fetare, tradicionale dhe ligjore,
edhe nése ato jané lidhur jashté vendit.

Martesat e detyruara dhe martesat me persona nén
moshén 18 vjeg jané té ndaluara me ligj né Gjermani.

Dashuria dhe martesa nuk duhet té kené
asnjé lidhje me detyrimin! Asnjé fe né boté
nuk lejon martesat e detyruara! Secili njeri

gézon té drejtén e vetévendosjes.

Pérgjigje me “jo” martesés sé detyruar!




